[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Совет по противодействию коррупции

в Богучарском  муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е
от    19.06.2020г. №__4___
           г. Богучар
О  результатах проведения торгов

в электронной форме для муниципальных
нужд, а также о нарушениях, выявленных

при осуществлении контроля в сфере

 размещения заказов для

муниципальных нужд в 2019 году
            Заслушав информацию Емцевой А.П.,  главного специалиста отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района и Садовой А.А., старшего  инспектора по внутреннему контролю и закупкам финансового отдела администрации Богучарского муниципального района  «О  результатах проведения торгов в электронной форме для муниципальных нужд, а также о нарушениях, выявленных при осуществлении контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд в 2019 году», Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе   решил:
        1. Информацию  Емцевой А.П. – главного специалиста отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района  и Садовой А.В., старшего  инспектора по внутреннему контролю и закупкам финансового отдела администрации Богучарского муниципального района «О  результатах проведения торгов в электронной форме для муниципальных нужд, а также о нарушениях, выявленных при осуществлении контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд в 2019 году», принять к сведению.
   2. Рекомендовать  администрации Богучарского муниципального района:

2.1. Обеспечить строгое исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Финансовому отделу (Бровкиной Н.А.) осуществлять контроль в сфере закупок в отношении заказчиков, контрактных управляющих и единой комиссии в соответствии со ст. 99 Федерального  закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета по противодействию коррупции

в Богучарском муниципальном районе                                              В.В.Кузнецов